† Iosif Mitr. Moldovei 

G.C. Ropală” 

Foae alăturată la contract: 
Cântărirea argintului vechi de la racla Sfintei Paraschevei. 
4060 dramuri argint au drămăluit capacul raclei şi două mar-

gini dela raclă. 
2734 au drămăluit celelante bucăţi mici. 
6794 adecă şase mii şapte sute nouăzeci şi patru dramuri 

argint face în total, cântărit de  
       subsemnatul, astăzi 2 Oct. 1889. 

G.C. Ropală” 

Pe spatele contractului încheiat între părţi, argintarul Ropală 

păstrează evidenţa sumelor de bani încasate, după cum urmează: 

2.000 lei primiţi la 26 mai 1890 de la mitropolitul Iosif, 1.000 de lei